How, therefore, can the Divine Nature understand of itself what it is, seeing that it is nothing? For it surpasses everything that is, since it is not even being but all being derives from it, and by virtue of its excellence it is supereminent over every essence and every substance. Or how can the infinite be defined by itself in anything or be understood in anything when it knows itself (to be) above every finite (thing) and every infinite (thing) and beyond finitude and infinity? So God does not know of Himself what He is (407) because He is not a 'what', being in everything incomprehensible both to Himself and to every intellect; *and since* Truth Itself in intelligible language proclaims in pure intellects that this is most truly said of God, no one of the men of pious learning or of the adepts in the Divine Mysteries, hearing of God that He cannot understand of Himself what He is, ought to think anything else than that God Himself, Who is not a 'what', does not know at all in Himself that which He Himself is

R*: infinitae P 28 omne RB: omnem P 31 post cognoscat rasura in B
super in ras. R 32 finitatem RB^cP: infinitatem B* post infinitatem erasum est
esse in B 33 incomprehensibilis R^cBP: incomprehensibiles R* 34 ipsi
RB^cP: ipse B* et cum B^c(C)P: et si RB* 35 uerissime de deo RB: de
deo uerissime P 36 pie RB^cP: pie B*

non est. Se ipsum autem non cognoscit aliquid esse. Nescit igitur quid ipse est, hoc est nescit se quid esse, quoniam cognoscit se nullum eorum quae in aliquo cognoscuntur et de quibus potest dici uel intelligi quid sunt omnino esse. Nam si in aliquo se ipsum cognosceret non omnino infinitum et incomprehensibilem [innominabilemque] se ipsum indicaret. [Vt quid interrogas, inquit, nomen meum? Et hoc est mirabile. Aut nonne hoc uere est mirabile nomen quod est super omne nomen, quod innominabile, quod omni supercollocatum nomini nominato siue in saeculo hoc siue in futuro? Si ergo increpat nomen suum quaerere quia super omne nomen est innominabile, quid si quis quaerat eius substantiam quae si in aliquo finito esset finito nomine non careret? Quoniam uero in nullo substituitur quia infinitus, omni nominatione caret quia innominabilis est.] Omne siquidem quod in aliquo substantialiter intelligitur ita ut proprie de eo praedicetur quid sit neque modum neque mensuram excedit. Aliquo nanque modo quo finitur concluditur, aliqua mensura quam superare non potest lineatur. Si enim infimum in natura rerum obtinuerit locum quo omnia corpora continentur, inferius naturae suae mensuram non potest extendere quia nihil inferius est; nec superius potest ascendere, finitur enim in ipso uitali motu quo nutritur et augetur atque ideo ultra ipsam non prouehitur. Si uero in sublimitate uniuersae creaturae subsistit ut intellectualis cognoscatur suis finibus coartari necesse est. Non enim potest ascendere in altiore se creaturam quia altius illo in rebus creatis nil esse uidetur; inferius item non potest *remitti* propter sequentes se substantias. Si uero in medio libramine locum obtineret nec ad inferiora se relaxaretur nec ad superiora se extenderetur sed naturalem suum mediumque obtineret statum. [Ac per hoc nulla creatura est siue uisibilis siue inuisibilis quae non intra terminos propriae naturae in aliquo coartetur in mensura et numero et pondere.]